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Suwak służy do szybkiego obliczania stro¬
pów Ackermana zarówno o schemacie belki
wolnopodpartej, jak i częściowo na końcach
zamocowanej. Dotychczas wymiarowanie stro¬
pów wykonuje się za pomocą obliczeń statycz¬
nych i tabel pomocniczych.

Istotą wynalazku jest wprowadzenie jako
podstawowych podziałek suwaka, podziałki
opartej na współrzędnych funkcji hiperbolicz-
nej x2y = C.

Suwak jest dwustronny (fig. 1, 2). Każda
strona służy do wymiarowania stropów o okre¬
ślonej wysokości pustaka. W obu przypadkach
należy posługiwać się jedną wysuwką i jednym
szkiełkiem. Podstawowymi podziałkami suwa¬
ka są skala nieprzesuwna 1—1 rozpiętości stro¬
pu w świetle (cm) oraz skala przesuwna 2^-2
całkowitego obciążenia stropu (kG/m2). Obie te
skale są niezależne od rodzaju stropu, wytrzy¬
małości zastosowanych materiałów oraz sche¬
matu jego podparcia. Pozostałe skale podają

wymagane zbrojenie (cm2), które jest uzależ¬
nione od wyżej wymienionych warunków.
W szczególności:

skala 3—3 i 6—6 podaje przekrój zbrojenia bel¬

ki wolnopodpartej (M = y ql?)
skala 4—4 i 7—7 podaje przekrój zbrojenia

w przęśle dla belki częściowo
na końcach zamocowanej

(M =-s ql2)
skala 5—5 i 8—8 podaje przekrój zbrojenia na

podporach dla belki częścio¬
wo na końcach zamocowanej

(M =Je ^
Skale 3—3, 4—4, 5—5, 6—6, 7—7 i 8—8 oprócz
podziałki podającej przekrój zbrojenia wkła¬
dek w cm2, są zaopatrzone w podziałkę poda¬
jącą średnicę wkładek w mm. Dla odróżnienia
jest ona wykonana w odmiennej barwie.. Su¬
wak jest wykonany z materiałów, jakie stosu¬
je się do wykonywania innych suwaków loga¬
rytmicznych.



2. Suwak według zastrz. 1, znamienny tym, że
posiada skalę rozpiętości stropu (1—1), ska¬
le całkowitego obciążenia stropu (2—2) oraz
skale zbrojenia belki (3—3), (4—4), (5—5),
(6—6), (7—7), (8—8), dzięki którym przez
wzajemne ustawienie skal (1—1 i 2—2) oraz
przesunięcie ruchomego okienka na koniec
skali (2—2) określa się zbrojenie stropów
o schemacie belki wolnopodpartej lub częś¬
ciowo zamocowanej.

3. Suwak według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że posiada obustronnie skale nieruchome
(3—3), (4—4), (5—5), (6—6), (7—7), 8—8), na¬
tomiast skalę ruchomą (2—2) na przesuwce,
przy czym ruchome okienko można przeło¬
żyć na drugą stronę suwaka, dzięki czemu
za pomocą jednego suwaka można wymiaro¬
wać dwa rodzaje stropów.

Władysław Trojanowski
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Sposób obliczania zbrojenia przypomina
dzielenie na zwykłym suwaku logarytmicznym:

Włos na* ruchomym okienku nastawia się na
daną rozpiętość w świetle stropu (skala 1—1);

Na włos nastawia się dane całkowite obcią¬
żenie stropu (skala 2—2);

Przesuwa się włos na koniec przesuwki i na
odpowiedniej skali (zależnie od schematu pod¬
parcia) odczytuje się zbrojenie, przy czym przy
przesuwce wysuniętej w lewo — odczyt wyko¬
nuje się na górze, a przy przesuwce wysunię¬
tej w prawo — odczyt wykonuje się na dole.

Zastrzeżenia patentowe

1. Suwak do obliczania stropów typu Acker-
mana oraz wszystkich innych stropów gęsto-
żeberkowych i ceramiczno-żelbetowych,
znamienny tym, że podstawowe podziałki
suwaka stanowią współrzędne funkcji hiper-
bolicznej x2y = C.
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